



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

IV Direzione – Servizi Tecnici Generali

Servizio Prevenzione e Coordinamento attività Datore di Lavoro

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Conferma incarico Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione - art. 17, comma 1, lettera b – D. Lgs. 81/2008.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIO	NE SE	RVIZI	NFOR	MATICI	
DETERMINAZIONE N. 119	del _	23/6	02	7105	

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

- l'art. 17 comma 1. lettera b) del D.Lgs. 81/08, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 106/09 fissa, quale compito non delegabile del Datore di Lavoro, la designazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione di cui all'art. 2 comma 1. lettera f;
- il sottoscritto Dirigente, con Determinazione n° 3 del 22.01.2016 del Commissario Straordinario di questa Città Metropolitana, è stato nominato Datore di Lavoro con differimento al 01.02.2016, data di entrata in vigore della nuova struttura organizzativa dell'Ente, secondo quanto previsto con Deliberazione Commissariale n° 268/2015;

VISTO CHE

- con Determinazione Dirigenziale n° 815 del 08.08.2014, ai sensi dell'art. 17 Comma 1
 Lett. b) D. Lgs. 81/2008, il precedente Datore di Lavoro Arch. Francesco Alibrandi ha provveduto alla individuazione e designazione dell'R.S.P.P. nominando il dipendente dott. Domenico Milone;
- con Determinazione Dirigenziale n° 783 del 03.08.2015 lo stesso Datore di Lavoro ha rinnovato l'incarico di R.S.P.P. al dott. Domenico Milone, avendo lo stesso "... svolto con perizia, diligenza e scrupolo l'incarico affidatogli garantendo la necessaria e fattiva collaborazione con il Datore di Lavoro";

 con Funzionigramma ed assegnazione carichi di lavoro prot. AF11583/16 del 31.10.2016,
 il sottoscritto Dirigente ha attribuito il carico di lavoro di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, di cui all'art. 2 comma 1. lettera f del D.Lgs. 81/08, al dipendente dott. Domenico Milone;

RITENUTO CHE

- da parte del Datore di Lavoro, occorre provvedere alla conferma dell'incarico di R.S.P.P. al dott. Domenico Milone, che ha operato senza soluzione di continuità, con perizia e diligenza nell'incarico affidatogli;

VISTO

- II D.Lgs.81/2008 coordinato con il D.Lgs.106/2009;
- II D.Lgs.165/2001 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto Provinciale;
- Il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
- Il Regolamento sulle modalità di attuazione, delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 81/2008 in materia di tutela della salute e sicurezza delle lavoratrici e dei lavoratori nei luoghi di lavoro; approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Provinciale n° 93 del 03.07.2014

VERIFICATA

- l'inesistenza di conflitti d'interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

DETERMINA

- Confermare al dott. Domenico Milone, in atto in servizio presso questa IV Direzione Servizi Tecnici Generali, in possesso dei requisiti di cui all'art. 32 del D. Lgs. 81/08, l'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione della Città Metropolitana di Messina con i compiti di cui all'art. 33 del D.Lgs. 81/08 che qui si intendono integralmente riportati;
- 2) Confermare l'attuale remunerazione percepita per lo svolgimento dell'incarico, nella misura massima prevista dagli specifici istituti contrattuali in materia di assegnazione di particolari responsabilità (art.16 del C.C.D.I.) e che il predetto incarico non comporta modifiche alle mansioni proprie di appartenenza né ulteriori forme di automatismo che possano determinare modifiche contrattuali;
- 3) Trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria;

4) Disporre la sua pubblicazione all'albo pretorio.

n 17.02.2017

II DIRIGENTE
n.q. di Datore di Lavoro
(Arch. Vincenzo GITTO)

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, s amministrativa favorevole. Lì 17.02.2017	Il DIRIGENTE (Arch Mncenzo Gitto)			
Parere Preventivo Regolarità Contabile e A (art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art				
Si esprime parere	tà contabile ai sensi del Regolamento del			
sistema dei controlli interni;				
A norma dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, recepita con la	a L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,			
SI ATTESTA				
la copertura finanziaria della spesa di Euro	imputata al cap			
2° DIR. SERVIZI FINANZI. UFFICIO IMPEGNI VISTO PRESO NOTA Messina 21-02-17 Il Funzion	Il Dirigente del Servizio Finanziario			
VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA				
Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spes	a con gli stanziamenti di bilancio e con le			
regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.,a) punto 2 del D.L. 78/2009)				
II Responsabile del Servizio IL DIRIGENTE	IL DIRIGENTE SERV. FINANZIARIO ———————————————————————————————————			

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni,